[image: image1.emf]
СОВЕТ

НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 23.12.2010 г.  № 21
РЕШЕНИЕ

от 23.12.2010                                                                                                     № 59
х.Ленинский

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

В соответствии со статьей 14Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 9 закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства РФ от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а так же предельного размера социального пособия на погребение», Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района решил:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, согласованную с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодарскому краю, Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и Региональной энергетической комиссией – департаментом цен и тарифов Краснодарского края (приложение).

2. Признать утратившим силу решение совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 26 февраля 2009 года № 228 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района».
3.   Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоленинского сельского поселения по экономической политике, вопросам бюджета, банков, налогов, малого и среднего предпринимательства.
5. Решение вступает в силу с момента опубликования, но не раннее  1 января 2011 года.
Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                         Е.И.Мальченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 23.12.2010 г. № 59

ПРЕЙСКУРАТН

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	115

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	1728

	2.1. Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1101

	2.2. Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, дата рождения и смерти
	96

	2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	531

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	739

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1638

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	при рытье могилы экскаватором
	-

	при рытье могилы вручную
	4220

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                  Е.И.Мальченко

_1294816596.doc
[image: image1.png]